



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
15º BATALHÃO LOGÍSTICO

MAPA DE ADJUDICAÇÃO 03/2020
CHAMADA PÚBLICA Nr 001/2020 – 15º B Log
(Processo Administrativo nº 64133.001210/2020-44)

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Reassentamento São Francisco, Comunidade Aliança D'Oeste, Zona Rural, CEP 85500-000, Telefone: (45) 99974-9482, E-mail: agri.vel@hotmail.com.

Nº	ITEM	UND	ADJUDICAÇÃO			Observação
			QTDE TOTAL	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL	
1	Acelga, verdura in natura	maço	900	3,80	R\$ 3.420,00	-
5	Alho chinês número 05, aspecto físico em cabeça grande, tipo branco, aplicação alimentícia, kg	kg	520	24,16	R\$ 12.563,20	-
6	Bacon em manta, defumado, carne suína industrializada, possuir registro SIM/POA	kg	1600	19,80	R\$ 31.680,00	-
9	Bolo individual, sabores chocolate, fubá e cenoura, com peso de 60 g, embalagem individual	und	3000	1,80	R\$ 5.400,00	-
12	Biscoito caseiro, com cobertura de chocolate, embalagem 500 g	embalagem	1500	11,80	R\$ 17.700,00	-
14	Carne de porco in natura, costela suína, salgada, registro SIM/POA	kg	1200	15,30	R\$ 18.360,00	-
16	Carne de porco in natura, pé suína salgada, registro SIM/POA	kg	800	7,10	R\$ 5.680,00	-
17	Carne de porco in natura, rabo suína salgada, registro SIM/POA	kg	800	13,60	R\$ 10.880,00	-
18	Carne porco in natura, tipo lombo, apresentação salgado, registro SIM/POA	kg	1250	16,20	R\$ 20.250,00	-
25	Doce de leite em pote, tipo pastoso, com leite e açúcar, sem conservantes, registro SIM/POA, rotulagem, valor nutricional, pote com 1 kg	und	480	17,20	R\$ 8.256,00	-
30	Doce de leite com morango, tipo geleia, rotulagem, valor nutricional, registro SIM/POA	und	480	15,30	R\$ 7.344,00	-
31	Doce de leite com ameixa, tipo pastoso, rotulagem, valor nutricional, registro SIM/POA, com 700 g, vidro	und	580	15,30	R\$ 8.874,00	-
33	Doce em tablete, tipo pé de moça, com amendoim, leite condensado, glicose de	pct	720	22,00	R\$ 15.840,00	-

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Reassentamento São Francisco, Comunidade Aliança D'Oeste, Zona Rural, CEP 85500-000, Telefone: (45) 99974-9482, E-mail: agri.vel@hotmail.com.

Nº	ITEM	UND	ADJUDICAÇÃO			Observação
			QTDE TOTAL	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL	
	milho, margarina, açúcar, embalagem com 24 unidades, rotulagem / valor nutricional, pesando 50 g					
36	Fruta in natura, tipo morango	kg	1100	20,50	R\$ 22.550,00	-
37	Fruta in natura, tipo uva, espécie Niágara branca	kg	430	8,60	R\$ 3.698,00	-
38	Fruta in natura, tipo uva, espécie Niágara rosada	kg	430	8,60	R\$ 3.698,00	-
41	Legume in natura, tipo abóbora, tamanho médio	kg	650	1,90	R\$ 1.235,00	-
42	Legume in natura, tipo abóbora, tipo cabotiá	kg	500	1,90	R\$ 950,00	-
44	Legume in natura, tipo beterraba in natura, espécie comum,	kg	2050	2,48	R\$ 5.084,00	-
45	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum, tamanho grande	kg	1250	2,70	R\$ 3.375,00	-
46	Legume in natura, tipo chuchu, espécie comum	kg	750	2,38	R\$ 1.785,00	-
48	Legume in natura, tipo moranga, tamanho médio / grade	kg	750	1,90	R\$ 1.425,00	-
49	Legume in natura, tipo pepino, espécie comum	kg	1150	2,90	R\$ 3.335,00	-
50	Legume in natura, tipo quiabo, espécie liso	kg	340	3,90	R\$ 1.326,00	-
51	Linguiça toscana, com rotulagem / valor nutricional, inspecionada, registro SIM/POA	kg	2400	14,58	R\$ 34.992,00	-
52	Lombo de porco defumado, inspecionado, rotulagem, valor nutricional / registro SIM/POA	kg	1800	16,20	R\$ 29.160,00	-
53	Macarrão, tipo espaguete, ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, ovos e azeite de oliva, sem corante, rotulagem, valor nutricional, registro vigilância sanitária, embalagem 500 g	pct	600	4,49	R\$ 2.694,00	-
54	Macarrão, tipo talharim, ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, ovos e azeite de oliva, sem corante, rotulagem, valor nutricional, registro vigilância sanitária, embalagem 500 g	pct	600	4,49	R\$ 2.694,00	-
55	Macarrão, tipo padre-nosso, ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, ovos e azeite de oliva, sem corante, rotulagem, valor nutricional, registro vigilância sanitária, embalagem 500 g	pct	100	4,49	R\$ 449,00	-
56	Macarrão, tipo parafuso, ingredientes:	pct	600	4,19	R\$ 2.514,00	-

ADJUDICATÁRIO: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL - AGRIVEL, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, Endereço: Reassentamento São Francisco, Comunidade Aliança D'Oeste, Zona Rural, CEP 85500-000, Telefone: (45) 99974-9482, E-mail: agri.vel@hotmail.com.

Nº	ITEM	UND	ADJUDICAÇÃO			Observação
			QTDE TOTAL	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO	VALOR TOTAL	
	farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, ovos e azeite de oliva, sem corante, rotulagem, valor nutricional, registro vigilância sanitária, embalagem 500 g					
57	Macarrão, tipo rigatone, ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, ovos e azeite de oliva, sem corante, rotulagem, valor nutricional, registro vigilância sanitária, embalagem 500 g	pct	100	4,19	R\$ 419,00	-
59	Mel de abelha in natura, registrado no SIM/POA, pote 1 kg	pote	600	28,80	R\$ 17.280,00	-
61	Ovo, tamanho médio, características adicionais, branco, cx c/12 unidades, registro SIM/POA	dz	2592	4,95	R\$ 12.830,40	-
61	Ovo, tamanho médio, características adicionais, branco, cx c/12 unidades, registro SIM/POA	dz	2592	4,95	R\$ 12.830,40	-
62	Pão de forma fatiado integral, com farinha integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem / valor nutricional, pacote 500 g	und	600	5,19	R\$ 3.114,00	-
63	Pão de forma fatiado tradicional, rotulagem / valor nutricional, pacote 500 g	und	644	5,19	R\$ 3.342,36	-
64	Pão de hambúrguer tradicional, rotulagem / valor nutricional, pacote com 8 unidades e 480 g	pct	900	5,19	R\$ 4.671,00	-
66	Queijo frescal, pasteurizado, colonial, embalado, inspecionado SIM/POA, com laudo, atestando pasteurização	kg	790	21,34	R\$ 16.858,60	-
67	Queijo mussarela, tipo italiano, colonial, inspecionado e registrado no SIM/POA, fermentação natural, livre de conservantes, embalagem com 500 g, em sacos plásticos com salmoura, baixo teor de lactose	kg	2150	24,90	R\$ 53.535,00	-
68	Rabanete in natura	mç	340	2,30	R\$ 782,00	-
70	Rúcula, verde in natura	mç	750	2,30	R\$ 1.725,00	-
71	Salame, tipo italiano, carne suína, apresentação peça inteira, rotulagem / valor nutricional, registro SIM/POA	kg	3450	21,90	R\$ 75.555,00	-
VALOR TOTAL R\$					R\$ 490.153,96	

1. Adjudico os itens acima indicados, à **ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL – AGRIVEL**, inscrita sob o CNPJ 11.442.674/0001-62, no valor total acima especificado.

2. Declaro para fins do disposto no Inciso IV do Art. 43, da Lei 8.666/93, que a proposta de preços adjudicada está compatível com o preço estimado no Edital da **Chamada Pública nº 001/2020**.

Cascavel-PR, 11 de maio de 2020.



ANGELO MIRANDA GOMES – CAP

Presidente da CPL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Homologo a presente adjudicação;
2. Declaro vencedor(a) o Adjudicatário retromencionado, dos itens, nos valores e quantidades acima especificados.
3. Publique-se o resultado da referida Chamada Pública no DOU.



MARCIO DE LIMA RIBEIRO – Coronel
Ordenador de Despesas do 15º B Log